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Strona internetowa prowadzonego postępowania:  

https://platformazakupowa.pl/pn/tuchow 

 

Do wszystkich uczestników postepowania na zadanie pn. „Modernizacja Skateparku 

zlokalizowanego na dz. nr 1600/1 w Tuchowie przy ul. Wróblewskiego” - ZP – 271- 9/2024 

 

Tuchów, dnia 11.06.2024 r. 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz.U. 2023 poz. 1605, 1720), zwana dalej: „ ustawa PZP” -  Zamawiający 

przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły dnia 07.06.2024 r. do Zamawiającego wraz  

z odpowiedziami: 

 

Pytanie nr 1: 

„1. Zamawiający określił termin realizacji zamówienia na 3 miesiące od daty podpisania 

umowy. Biorąc pod uwagę czas potrzebny na rozplanowanie prac z nawierzchnią asfaltową, 

wyprodukowanie urządzeń skateparkowych oraz ich montaż, wyznaczony termin jest 

stanowczo za krótki. Co więcej, oddając obiekt w wyznaczonym przez Zamawiającego 

terminie użytkownicy i tak nie będą z niego korzystać, a gwarancja rozpocznie swój bieg w 

momencie odebrania prac (późna jesień/początek zimy) i zakończy się również w okresie 

zimowym. Biorąc pod uwagę fakt, że najwięcej wad ujawnia się na wiosnę, z korzyścią dla 

Zamawiającego będzie przesunięcie terminu realizacji prac i w pełni wykorzystanie 

udzielonej gwarancji pod koniec jej obowiązywania. W związku z powyższym czy 

zamawiający zmieni termin realizacji na 31 maja 2025?” 
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Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający informuje, że termin wykonania zamówienia pozostaje niezmienny, tj. 3 

miesiące od dnia podpisania umowy. Termin ten został z należytą starannością ustalony 

przez Zamawiającego po wnikliwym rozeznaniu oraz mając na uwadze konieczność 

rozliczenia dotacji na przedmiotowe zadanie w roku bieżącym. 

 

Pytanie nr 2: 

„2. Czy na nawierzchni asfaltowej znajdują się obecnie jakieś elementy/urządzenia 

wymagające demontażu i utylizacji?” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający informuje, że na nawierzchni asfaltowej znajdują się obecnie pewne elementy 

/urządzenia, jednak Wykonawca nie będzie zobligowany do ich demontażu /utylizacji – 

zostaną one usunięte przez Zamawiającego w terminie do dnia przekazania Wykonawcy 

placu budowy. 

 

Pytanie nr 3: 

„3. W projekcie umowy – załącznik nr 3 do SWZ określono, że łączną wysokość kar 

umownych nie może przekroczyć 60% wynagrodzenia umownego brutto. Zamawiający, 

ustalając górny limit kar umownych powinien mieć na uwadze, że wysokość kary umownej 

nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego czy naruszenia 

zasady proporcjonalności. Ma ona spełniać przede wszystkim funkcję odszkodowawczą i 

dyscyplinującą. Maksymalna wysokość kar nie może być określana na poziomie, który może 

być traktowany jako rażąco wygórowany w odniesieniu do wysokości wynagrodzenia czy 

ewentualnych zagrożeń związanych z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem 

umowy, w tym możliwości powstania lub rozmiarów szkody. Czy Zamawiający zmniejszy 

łączną wysokość kar umownych, o których mowa w § 10 ust. 2 projektu umowy, z 60% na 

10%?” 
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Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian we wnioskowanym zakresie tj. w kwestii 

łącznej wysokość kar umownych. Ważne zaznaczenia jest, że wartość 60% jest wartością 

łączną możliwych kar, a wartości pojedynczych kar są wartościami niezawyżonymi. 

Przykładowo w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy, z przyczyn nie leżących 

w całości po stronie Zamawiającego w wysokości tylko 20% Wynagrodzenia. 

 
 

Pytanie nr 4: 

„4. Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawców dostarczenia wraz z ofertą 

potwierdzania zgodności urządzeń skateparku z normą PN-EN 14974:2019-07 w zakresie 

bezpieczeństwa produktu oraz kontrolowania produkcji w postaci Certyfikatów wydanych 

przez jednostki posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji? 

Istnieje wiele firm, które nie zajmują się w sposób ciągły i profesjonalny produkcją 

skateparków, a próbują budować tak specjalistyczne obiekty. Certyfikacja urządzeń jest przez 

nie zlecana dopiero przy odbiorze inwestycji. Przez fakt, że nie są firmami specjalistycznymi, 

firmy certyfikujące mają duże problemy z potwierdzeniem zgodności obiektu z normą dot. 

bezpieczeństwa skateparków (PN-EN 14974:2019-07), co w rezultacie przekłada się na 

problemy odbiorowe. Wymaganie od firm certyfikatów przed przystąpieniem do przetargu 

daje gwarancje Zamawiającemu, że obiekty które buduje posiadają kontrole zgodności 

produkcji z norma sprawowaną przez niezależną jednostkę certyfikującą.  

Istotne jest także, aby na samym początku inwestycji lub modernizacji takiego obiektu wybór 

inwestora padł na sprawdzone, przebadane i certyfikowane przez jednostki akredytowane 

przez PCA (Polskie Centrum Akredytacji) urządzenia.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający informuje, że będzie wymagał od Wykonawców dostarczenia wraz z ofertą 

potwierdzania zgodności urządzeń skateparku z normą PN-EN 14974:2019-07 w zakresie 

bezpieczeństwa produktu oraz kontrolowania produkcji w postaci Certyfikatów wydanych 

przez jednostki posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji. 
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Zgodnie z zapisami zawartymi w ogłoszeniu o zamówieniu oraz specyfikacji warunków 

zamówienia wraz załącznikami: wszystkie urządzenia muszą posiadać certyfikat zgodności z 

normą PN-EN 14974:2019-07. Certyfikat powinien zostać wydany przez jednostkę 

posiadającą akredytację Polskiego Centrum Akredytacji. Certyfikat dostarczony przez 

Wykonawcę musi być potwierdzeniem kontroli bezpieczeństwa produktu oraz obejmować 

monitorowanie produkcji przez niezależną i zatwierdzoną jednostkę badawczą. 

Wykonawca zobligowany będzie złożyć ww. dokumenty jako przedmiotowe środki 

dowodowe wraz z ofertą. Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków 

dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający 

wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie – dotyczy wszystkich 

wymienionych powyżej przedmiotowych środków dowodowych.  

 

Pytanie nr 5: 

„5. Czy Zamawiający doda zapis i będzie wymagał od Wykonawców na etapie 

uzupełnienia podmiotowych środków dowodowych dostarczenia potwierdzania zgodności 

urządzeń skateparku z normą PN-EN 14974:2019-07 w zakresie bezpieczeństwa produktu 

oraz kontrolowania produkcji w postaci Certyfikatów wydanych przez jednostki posiadające 

akredytację Polskiego Centrum Akredytacji? 

Istnieje wiele firm, które nie zajmują się w sposób ciągły i profesjonalny produkcją 

skateparków, a próbują budować tak specjalistyczne obiekty. Certyfikacja urządzeń jest przez 

nie zlecana dopiero przy odbiorze inwestycji. Przez fakt, że nie są firmami specjalistycznymi, 

firmy certyfikujące mają duże problemy z potwierdzeniem zgodności obiektu z normą dot. 

bezpieczeństwa skateparków (PN-EN 14974:2019-07), co w rezultacie przekłada się na 

problemy odbiorowe. Wymaganie od firm certyfikatów przed podpisaniem umowy daje 

gwarancje Zamawiającemu, że obiekty które buduje posiadają kontrole zgodności produkcji z 

norma sprawowaną przez niezależną jednostkę certyfikującą.  

Istotne jest także, aby na samym początku inwestycji lub modernizacji takiego obiektu wybór 

inwestora padł na sprawdzone, przebadane i certyfikowane przez jednostki akredytowane 

przez PCA (Polskie Centrum Akredytacji) urządzenia.” 
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Odpowiedź na pytanie nr 5: 

 

W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający będzie wymagał złożenia przedmiotowych 

środków dowodowych obejmujących certyfikat/certyfikaty wystawione przez akredytowane 

jednostki certyfikujące potwierdzające spełnienie przez oferowane elementy skateparku normy PN-

EN 14974:2019-07.  

Wykonawca zobligowany będzie złożyć przedmiotowe środki dowodowe wraz z ofertą. 

Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone  

przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia 

lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie – dotyczy wszystkich wymienionych powyżej 

przedmiotowych środków dowodowych.  

 

Pytanie nr 6: 

„6. Czy Zamawiający wydłuży termin składania ofert do dnia 17 czerwca 2024?” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Z racji wprowadzonych zmian do przedmiotowego ogłoszenia  o zamówieniu oraz 

specyfikacji warunków zamówienia - Zamawiający informuje, że termin składania ofert ulega 

zmianie do dnia 17.06.2024 r. godz. 9:00. 

 


